
 
 

 

   
 

Uddannelsesudvalget for 

Bygningskonstruktøruddannelsen (BK) og Kort- 

og landmålingstekniker (KLT) samt og tilknyttede 

efter- og videreuddannelser 
 

Sted: 

Mødet afholdes online 

 Mødedato: 

27. august kl. 14.30-15.30 

Deltagere 

Bygningskonstruktør Maria Bernadette Bernard Riise, Konstruktørforeningen 

Uddannelsesdekan Lotte Møller Larsen, VIA Byggeri, tilforordnet  

Senior produktionschef Christian Egemose, DI Dansk Byggeri 

Underviser BK Steen Fynbo Larsen, medarbejderrepræsentant, VIA Byggeri 

Underviser BK Damir Hatic, medarbejderrepræsentant, VIA Byggeri 

Underviser KLT Birgit Blaabjerg Bisgaard, VIA Byggeri 

Bibliotekar Sine Kusk Clausen, Biblioteksområdet, observatør  

Pernille Rohde, Regionsformand Teknisk Landsforbund Midtjylland 

Studerende BK Holstebro – Kenneth Krogh Christensen 

Studerende BK Aarhus – Liv Lunøe  

Studerende BK Horsens, Lise Rohde Skovbjerg 

Studerende KLT – Heidi Kamilla Matras 

Lektor Kjeld Svidt, Aalborg Universitet (fagrepræsentant) 

Kort- og landmålingstekniker Jimmy Petersen, KLF  

Uddannelsesleder Holger Mouritzen, VIA Byggeri, tilforordnet 

Uddannelsesleder Rene Lindbjerg Andersen, VIA byggeri, tilforordnet 

Konstitueret Uddannelsesleder Jesper Schrøder, VIA Byggeri, tilforordnet 

Uddannelsesleder Jane Mejlby Buhl-Olsen, VIA Byggeri, tilforordnet 

Uddannelsesleder Alan Klæbel Weisdorf, VIA Byggeri, tilforordnet  

Kvalitetskonsulent Kathrine Riis Kibsgaard, VIA – referent 

 

 

 

Afbud 

Uddannelsesleder Leila Kæmsgaard Pagh Schmidt, VIA Byggeri, tilforordnet 

Underviser KLT Mia Kovdal Jørgensen, VIA Byggeri 

Operations Director Tommy Hoffmann Berthelsen, Danske 

Arkitektvirksomheder 

Program leader Olga Popovic Larsen, Royal Danish Academy, KADK  

Lektor Peter Georg Harboe, VIA efter- og videreuddannelse (EVU) 
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Dagsorden og referat 

 

1. Velkomst ved formand Maria Riise (5 min) 

 

Referat: 

Maria bød velkommen og gennemgik dagsorden. Derudover orienterede Maria kort om, at det 

nationale optag på STEM-uddannelserne overordnet ser tilfredsstillende ud i år. Der ses en stigning i 

optagstallet på mange STEM-uddannelser. Nationalt ses et lille fald i optaget på 3% på 

Bygningskonstruktøruddannelsen nationalt.  

 

Bilag: Link til optagstallene 

 

 

2. Præsentation af projektarbejde ved konstitueret uddannelsesleder Jesper Schrøder og studerende 

ved BK Holstebro Kenneth Krogh Christensen (30 min) 

 

Referat: 

Jesper og Kenneth præsenterede hvordan Holstebro arbejder med projekt på 3. semester.  

 

Jesper præsenterer først og fremmest de overordnede rammer for projektarbejdet, herunder lærings 

miljø, læringsstil, gruppesammensætning, hovedlinjer i studieordning og semesterbeskrivelse. 

Dernæst gav Jesper en indflyvning til casen. I Holstebro tager de udgangspunkt i en 

produktionsvirksomhed VestElementer A/S. Projektet på 3. semester er delt op i flere faser: 

- I begyndelsen af semestret ligger hovedvægten på projektforslagsfasen/rådgiverdelen. 

Projektforslagene gøres ikke færdige, men de studerende på VIAs BK-udbud bytter 

projektforslag, som gruppen skal arbejde videre med.   

- I anden del af projektet lægger hovedvægten på case beskrivelse og udbudsprojekt 

- I tredje del lægger de vægt på produktionsledelse og byggeledelse. 

 

Jesper præsenterede også hvordan de arbejder med det lokale fagelement på 3. semester, 

Innovation og Entreprenørskab. Her samarbejder de studerende med studerende fra 

sygeplejerskeuddannelsen. De har koblet det internationale element på dette forløb – et 

udvekslingsforløb udarbejdet i samvirke med uddannelsesinstitutioner i Riga og Finland.  

 

Kenneth gav en præsentation af hans perspektiv på projektarbejdet på 3. semester. Han beskrev 

først og fremmest hvordan hans gruppe havde løst opgaven. Der var især god læring i at skulle 

arbejde videre på andres ufærdige projektforslag.   

 

Spørgsmål fra Maria: Hvordan var gruppen sammensat?  

Kenneth fortalte, at deres gruppe bestod af to tømrer og to fra gymnasiet. Aldersspredningen var 

rimelig bred.  

Spørgsmål fra Maria: Hvad så I som den største udfordring?   

Kenneth svarede, at starten på 3. semester var lidt udfordrende. Der blev stillet højere krav, da de 

var gået ind i professionalisering. Der blev desuden koblet meget nyt fagligt på, bl.a. forløb omkring 

brand.  

Spørgsmål fra Maria: Hvad fik du mest ud af?  

Kenneth svarede, at det var fedt at arbejde med noget, der var blevet projekteret i forvejen (det 

ufærdige projektforslag fra en anden gruppe studerende). Sådan nogle opgaver er der stor 

sandsynlighed for at de møder i deres fremtidige arbejde.  

 

Spørgsmål fra Birgit: Hvordan er økonomien i samarbejdet med uddannelserne i Riga og Finland?  

Jesper svarede, at der er afsat ressourcer til underviserne. Det er et 5 ECTS-program, hvilket 

betyder, at det er muligt at søge Erasmusmidler til forløbet. 

 

3. Orientering ved studerende (5 min) 

 

https://ufm.dk/uddannelse/statistik-og-analyser/sogning-og-optag-pa-videregaende-uddannelser/2024/hovednotat-2024-optag.pdf
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Referat: 

 

Lise BK Horsens: Generelt hører Lise, at de studerende er glade for uddannelsen og den retning 

uddannelsen går i. Det negative hun hører, omhandler primært indeklimaet.  

De studerende føler sig generelt hørt og forstået. De studerende kan både gå til undervisere og 

uddannelsen, hvis de har noget på hjerte. Hun oplever, at de studerende er ivrige efter at lære og 

finde en retning for hvilken retning de skal gå i. Det gør også, at de nogle gange konkrete svar på 

hvad der præcis skal leveres. Det vil underviserne selvfølgelig ikke svare på, da det er en stor del af 

læringsprocessen, at man skal finde frem til det.  

 

René opfordrer til, at vi fremover på KLT-ledelsesmøder og KSR-ledelsesmøder taler med de 

studerende om, hvad de kunne bringe ind på uddannelsesudvalgsmøderne under 

orienteringspunktet. Hans fastslår, at de studerendes stemme er vigtig. 

 

Udvalget er enige.  

 

 

4. Orientering ved uddannelsesdekan Lotte Møller Larsen og uddannelsesleder Alan Klæbel Weisdorf 

(15 min) 

 

o Optag 

 

o Reformarbejdet 

 

o Randersudbud 

 

o Ny rektor og opslået prorektorstilling  

 

o Indsatser for udvikling af ATCM 

 

Referat: 

 

Optag 

Lotte præsenterede de seneste optagstal for VIA Byggeri. Der er forskel på hvordan optagelsen har 

fordelt sig på de fire adresser, men generelt ser det tilfredsstillende ud.  

 

Bygningskonstruktøruddannelsen (BK): 

• Fuldt optag i Aarhus: 124 

• Holstebro: 38 

• Horsens: 63 – I Horsens er der en lille tilbagegang ift. sidste år, men et pænt efteroptag 

• Randers: 31  

 

Der er fortsat åbent for optag, men vi er startet op på alle adresser.  

 

Kort- og landmålingsteknikeruddannelsen (KLT):  

• 33 – dvs. to ledige pladser. Ganske tilfredse 

 

Architectural Technology and Construction Management (ATCM):  

• 25 + 15 betalende studerende. Der har været stor søgning til ATCM.   

 

Bilag: Med referatet medsendes tabel med antal optagne pr. udbud. Det er ikke muligt at hente 

grafer vedr. de optagnes profil fra ledelsessystemet endnu, men disse bliver tilgængelige i løbet af 

september 2024.    

 

Reformarbejdet 

Lotte orienterede kort om status på den nye uddannelsesreform. VIA afventer fortsat.  

Seneste nyt er, at den kommer til november og at uddannelserne formentligt skal reduceres med 15 

ECTS i stedet for 30 ECTS. VIA har budt ind på hvilke specialiseringer, der kunne være interessante 
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for VIAs dimittender at gå ind i, hvis uddannelsen forkortes og der som følge heraf skal laves nye 

efter- og videreuddannelsesaktiviteter.  

 

Maria kommenterer, at Konstruktørforeningen ikke er glade for idéen om at skære i 

grunduddannelserne- De anser det som vigtigt, at en bygningskonstruktør uddannet på 

professionsbachelorniveau kan gå direkte ind i arbejdsopgaverne i branchen, ligesom de gør i dag.  

 

Randers: 

I morgen starter uddannelsen i Randers og det glæder både ledelsen og undervisere sig til.  

 

Ny rektor: 

Nuværende prorektor Gitte Sommer Harrits overtager rektorposten pr. 1. september. Vi søger derfor 

en ny prorektor.   

 

ATCM: 

Alan præsenterede kort hvilke indsatser uddannelsen arbejder med på ATCM: 

• Mini-studietur på 1. semester 

• Masterclasses  

• Rollemodeller 

• Mentor  

 

Formålet med indsatserne er overordnet, at de studerende i højere grad får etableret professionelle 

og sociale netværk, der giver dem lyst til og mulighed for at finde beskæftigelse i Danmark efter endt 

uddannelse.   

 

Alan nåede ikke at gennemføre den fulde præsentation, da mødetiden blev overskredet, men emnet 

bringes op på næste møde.  

 

5. Evt. (5 min) 

 

Referat: 

 

 
 


